Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об установлении   стоимости   одного дня пребывания в организациях

отдыха детей и их оздоровления, стоимости набора продуктов питания

в организациях отдыха детей и их оздоровления в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

с учетом распоряжения Правительства Нижегородской области

от 28 декабря 2021 года № 1416-р «Об установлении стоимости одного дня

пребывания в организациях, осуществляющих санаторно-курортное лечение

детей, в организациях, осуществляющих санаторно-курортную помощь

детям», в целях обеспечения в 2022 году полноценного отдыха

и оздоровления детей городского округа город Дзержинск и осуществления

расчетов с гражданами (организациями) при возмещении расходов

по приобретению путевки в загородные детские оздоровительно-

образовательные центры (лагеря), руководствуясь Уставом городского

округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость одного дня пребывания в организациях

отдыха детей и их оздоровления сезонного действия (в загородных лагерях

отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительных центрах, базах

и комплексах, детских оздоровительно-образовательных центрах и иных

организациях) и в лагерях, организованных образовательными

организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время, с круглосуточным пребыванием

в размере 768 рублей в сутки.

2. Установить стоимость набора продуктов питания в организациях,

указанных в первом пункте настоящего постановления, с дневным

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=400794&date=10.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386986&date=10.01.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=244362&date=10.01.2022

2

пребыванием детей в размере 102 рубля (с организацией двухразового

питания).

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков

	sub_1